

8.10.2020

VALTUUSTOALOITE

Humppilan kunnan metsänhoitosuunnitelman tekemiseksi sekä sen liittämiseksi ilmasto- ja ympäristövaikutusten arviointiin

HUMPPILAN VIHREÄT
Minna Autio

Humppilan vihreät esittää, että Humppilan kuntaan tehdään ympäristöalan ammattilaisen toimesta kaikki kunnan hoidossa olevat metsäalueet käsittävä metsänhoitosuunnitelma, sekä liitetään siihen ilmasto- ja ympäristövaikutusten sekä luontoarvojen arviointiprosessi – joka tulee toteuttaa ennen metsänhoidollisia tai muita toimenpiteitä, sekä olla muutenkin osana kaikkea kunnan metsänhoidollista toimintaa ja suunnittelua.

Kuten ilmastoaloitteessamme (*Valtuusto 25.9.2019*) totesimme, on tärkeää, että kunta tekee päätöksensä ilmastovaikutukset näkyväksi esimerkiksi toteuttamalla ilmastovaikutusten arvioinnin osana kaikkea päätöksentekoa.

Kunnallisen, ammattimaisen metsänhoitosuunnitelman tekeminen sekä ilmasto- ja ympäristövaikutusten arvioinnin liittäminen sen osaksi olisi hyvä ja konkreettinen alku kunnan toimintojen ympäristöystävällisyyden lisäämiseksi.

TAVOITTEET

Ilmasto- ja ympäristövaikutusten arvioinnin tavoitteena on sekä alueen ihmisten ja elinkeinojen että yhteisen ympäristömme ja tulevaisuuden hyvinvoinnin lisääminen. Se auttaa päätöksentekijöitä esimerkiksi tiedostamaan, millä tavalla suunnitellut toimenpiteet vaikuttavat kunnan hallinnoimaan ympäristöön ja luontoarvoihin sekä ilmastovaikutuksiin laajemminkin.

Näin mahdollistuu informoitu ja viisas päätöksenteko kunnassa, jottei tehtäisi harkitsemattomia päätöksiä, joita sitten esimerkiksi julkisen kritiikin tai muun epäonnistumisen myötä sitten jälkikäteen täytyisi katua.

METSÄÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET KOSKETTAVAT MONENLAISIA TAHOJA, MONELLA TASOLLA

Elinkeinoelämälle kuntien ympäristö- ja ilmastoystävällisyys on lisääntyvässä määrin tärkeää, ja kunnan suhde luonto- ja ympäristöarvoihin saattaa jopa ratkaista sen, onko yrityksellä mahdollisuuksia menestyä omalla toiminta-alueellaan.

Esimerkiksi luontoalan matkailuyrittäjälle luonnontilainen, koskematon ja viihtyisä metsäympäristö on usein elinehto. Kunnan harkitsematon ja lyhytnäköinen hakkuutoiminta tai muut toimenpiteet saattavatkin viedä lähialueen luontoyrittäjältä juuri sen valtin, joka on pitänyt yrityksen toiminnan kannattavana.

Jo pelkästään tällaisista syistä kunnan on etukäteen selvitettävä ja otettava huomioon kaikissa toimenpiteissään alueen luontoarvot sekä ympäristö- ja ilmastovaikutukset.

Luontoarvojen ja ympäristöystävällisyyden reilu integroiminen kaikkeen toimintaan lisää myös elinkeinoelämän kiinnostusta siirtää toimintaansa Humppilaan, perustamaan niitä uusia yrityksiä, joita niin syvästi tänne kaipaamme.

METSÄ ON TÄRKEÄ ILMASTOLLE, MUTTA AIVAN ERITYISESTI KUNNAN OMILLE ASUKKAILLE

Vaikka globaalissa mittakaavassa yksittäisen pienen kunnan toiminta ei välttämättä esitäkään merkittävää osaa, on kuitenkin kunnan sisällä jokaisella toimenpiteellä merkittävä vaikutus sekä sen elinkeinoelämän että asukkaiden hyvinvointiin.

Kunnan on myös tunnettava vastuunsa siinä, miten se vaikuttaa koko valtion kykyyn saavuttaa strategiset tavoitteensa. Tämä kuuluu kunnan perustoimintaan.

Kaikkein tärkein tehtävä kunnalla on kuitenkin huolehtia sen asukkaiden hyvinvoinnista. Tässäkin luonto- ja ympäristövaikutusten arvioinnilla on merkittävä osa.

Kunnan asukkaille tärkeitä hyvinvoinnin lähteitä ovat nimenomaan metsä- ja luontoympäristöt; sienestys- ja marjastuspaikat, retkipolut, ulkoilureitit, oleskelupaikat ja paikat, joista löytyy konkreettisten saaliiden lisäksi muita aarteita: hiljaisuutta, linnunlaulua ja havinaa, metsän tuoksua, upeita näkyjä ja rauhoittavaa tunnelmaa.

Mitkä asiat jäisivät meillä syvemmin mieleen kuin omat kohtaamisemme luonnoneläinten ja -ilmiöiden kanssa? Mihinpä ihminen vaikeita aikoja kohdatessaan mieluummin menee kuin metsään? Tämä on huomattu moneen otteeseen nyt korona-aikaankin.

Näitä paikkoja meidän kunnan päätöksissä onkin pyrittävä varjelemaan kuin kalleinta ja tärkeintä omaisuuttamme – mitä se monin tavoin onkin.

Se, minkä me luonnosta pois otamme, ei yleensä ole enää saatavissa takaisin.

Siksi onkin ensiarvoisen tärkeää, että me teemme jokaisen metsiimme liittyvän ratkaisun täydessä ymmärryksessä ja tarkasti tiedostaen kaiken sen, miten toimenpiteemme luontoon, ympäristöön ja ilmastoon vaikuttavat – niin nyt, huomenna kuin vuosienkin päästä.

Tämä tiedostavuus ja asenne on vietävä käytäntöön, suunnitelmiin ja kaikkeen toimintaan niin selkeästi, että siihen ei enää vaikuta se, millainen kokoonpano kunnassa kulloinkin päätöksiä tekee.

Kunnan tuleekin siirtyä asteittain lyhytjänteisestä päätöksenteosta aikaa kestävään ympäristöstrategiaan, joka vie kuntaamme kohti tulevaisuutta ja lisää meidän kaikkien hyvinvointia – tulevinakin aikoina.

Luonnollisin terveisin

Minna Autio
valtuutettu
Humppilan Vihreät